Отдел образования администрации Волгодонского района
Ростовской облаети

ПРИКАЗ
ст.Романовская

07.04.2023 № 175

О проведении независимой оценки качества
дополн] ттельн ых общеобразовательных программ
в Волгодонском районе

В соответствии с паспортом федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование», утвержденным протоколом Президиума
Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию
и национальным проектам от 24.12.2018 № 16, приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении Целевой модели
развития региональных систем дополнительного образования детей».
Постановлением Правительства Ростовской области от 08.12.2020 № 289
«О мероприятиях по формированию современных управленческих решений
и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного
образования детей в Ростовской области в рамках федерального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование», постановлением
Правительства Ростовской области от 10.10.2013 № 632 «Об утверждении Положения
об общественных советах при органах исполнительной власти Ростовской области»
(действующая редакция с изменениями от 22.06.2022), приказом министерства
образования Ростовской области от 14.03.2023 № 225 «О проведении независимой
оценки качества дополнительных общеобразовательных программ в Ростовской
области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать общественный совет по проведению независимой оценки качества

дополнительных общеобразовательных общеобразовательных программ при Отделе
образования администрации Волгодонского района Ростовской области (далее -
общественный совет по проведению НОК ДОП).

2. ' Утвердить:
2.1. Положение об общественном совете по проведению НОК ДОП согласно

приложению S ') . 1
2.2 Состав общественного совета по проведению НОК ДОП согласно

приложению № 2.
2.3, Регламент проведения независимой оценки качества дополнительных

общеобразовательных программ, согласно приложению № 3.

2

3. Определить муниципальным оператором (далее - Оператор) по организации
проведения независимой оценки качества дополнительных общеобразовательных
программ (далее - НОК ДОП) Муниципальный опорный центр Волгодонского
районе.

4. Оператору:
-■ организовать взаимодействие с экспертами, входящими в состав

общественного совета по проведению НОК ДОГ1;
осуществлять организационно-техническое обеспечение и информационное

эждение деятельности общественного совета по проведению НОК ДОП;
обеспечить проведение НОК ДОП в соответствии с регламентом,

денным настоящим приказом, а также подготовку предложений по развитию
>i дополнительного образования детей в Волгодонском районе на основе

результатов НОК ДОП.
Ведущему специалисту по дошкольному и дополнительному образованию

образования администрации Волгодонского района Ростовской области Н.Г.
Мартыненко:

Довести данный приказ до заинтересованных лиц в трехдневный срок.
Оказывать Оператору методическую и консультативную помощь по

организации проведения независимой оценки качества дополнительных
общеобразовательных программ.

сопров

утверж
систем

5
Отдела

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования
администрации Волгодонского района
Ростовской области М.|Г||Цуплецова

Н.Г. М арты ненко